


ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ: 82.577.636/0001-65

Telefone: (48) 3263-8125

Endereço: RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO

CEP: 88200-000 - Tijucas

Pregão Presencial Registro
42/2021

Número Processo: 71/2021

Data do Processo: 18/05/2021

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, CAIXA DE PASSAGEM, FILTRO, SUMIDOURO, DESENTUPIAMENTO DE FOSSA, PIA, VASO SANITÁRIO, TUBULAÇÃO E CANO DE ESGOTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021

Reuniram-se no dia 02/06/2021, as 08:34 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 180/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 71/2021 na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Foi recebido o envelope contendo a proposta e a documentação da empresa interessada, neste ato não havia representante da única empresa participante, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura do envelope da proposta por ele apresentado. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio, foi lançado no sistema a propostas apresentada. Após análise individual entendeu-se que os valores apresentados aos itens (global) pretendido estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público.. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foi aberto o envelope de habilitação do interessado, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foi considerada conforme descrição abaixo o vencedor dos itens (global). Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme item, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo de Pregão Presencial Registro de Preço nº 042/PMT/2021. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Participante: FALCAO SANEAMENTO LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	DESENTUPIAMENTO DE PIA - DESENTUPIAMENTO DE PIA	80,000	UND		235,00	18.800,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	DESENTUPIAMENTO DE VASO SANITÁRIO. DESENTUPIAMENTO DE VASO SANITÁRIO	- 100,000	UND		208,33	20.833,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	100,000	UN		235,00	23.500,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM - LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM	40,000	UN		176,66	7.066,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	LIMPEZA DE FILTRO - LIMPEZA DE FILTRO	40,000	M³		193,33	7.733,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	LIMPEZA DE FOSSA - LIMPEZA DE FOSSA	40,000	M³		235,00	9.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	LIMPEZA DE SUMIDOURO - LIMPEZA DE SUMIDOURO	40,000	M³		193,33	7.733,20
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	DESENTUPIMENTO CANO DE ESGOTO - DESENTUPIMENTO CANO DE ESGOTO	80,000	HORA		355,00	28.400,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO - DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO	40,000	HORA		390,00	15.600,00
Total do Participante:						139.065,80
Total Geral:						139.065,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tijucas, 02/06/2021

ELISAMA FREITAS

MEMBRO

GLAUCIA J. BITENCOURT DE AMORIM

PREGOEIRO

ADRIELLI DA SILVA

MEMBRO



